2

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]04 марта 2024 г.                                                                                                  № 6/28
р.п. Вешкайма

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области от 21.10.2016 №34/239 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»

	Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области от 21.10.2016 №34/239 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» следующие изменения:
1.1. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«
	9
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования за счет бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение», источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области в объеме– 59156,86004 тыс. руб., в том числе:
2016 год – 179,91692 тыс. руб.;
2017 год – 2262,67339 тыс. руб.;
2018 год – 289,8791 тыс. руб.;
2019 год – 176,222 тыс. руб.;
2020 год – 9 809,36154 тыс. руб., в том числе: 5 895,60606 тыс. руб. – субсидии из областного бюджета;
2021 год– 11 746,81996 тыс. руб., в том числе 8257,96909 тыс.руб. – субсидии из областного бюджета; 3250,85087 тыс.руб. – средства местного бюджета; 188,0 тыс.руб.- средства населения муниципального образования; 50,0 тыс.руб.- средства хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования;
2022 год – 14 847,44068 тыс. руб., в том числе 11 485,31698 тыс. руб. – субсидии из областного бюджета; 3362,1237 тыс. руб. – средства местного бюджета;
2023 год – 16 279,20339 тыс. руб., в том числе: 8055,70834 тыс. руб. – субсидии из областного бюджета; 8223,49505 тыс. руб. – средства местного бюджета;
2024 год – 2295,34306 тыс. руб., в том числе: 430,82038 тыс. руб. – субсидии из областного бюджета; 1864,0 тыс. руб. – средства местного бюджета;
2025 год – 1270,0 тыс. руб.
Объем финансирования, предусмотренный за счет бюджетных средств будет уточняться с учетом возможностей на очередной финансовый год.

1.2. В разделе 6 «Характеристика существующего состояния коммунальной инфраструктуры в части газоснабжения муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» таблицу «Перспективные планы программы газификации муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» изложить в следующей редакции:
«Перспективные планы программы газификации муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»
	Наименование мероприятия
	Ориентировочные затраты, тыс. руб.
	Этапы, тыс. руб.

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Внутрипоселковые газопроводы

	Разработка ПСД, проведение госэкспертизы на строительство внутрипоселковых газопроводов

	Разработка проекта планировки и проекта межевания под строительство газопроводов в с. Красный Бор и с. Котяковка
	183,0
	0
	183,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Выдача технических условий на параллельное прохождение и пересечение газопровода с кабелем связи
	8,26
	0
	8,26
	0
	0
	0
	0
	0

	с. Красный Бор
	103,0
	0
	28,55
	74,45
	0
	0
	0
	0

	Топографическая съемка под разработку проекта газопровода по ул. Элеваторная
	30,0
	0
	0
	30,0
	0
	0
	0
	0

	Разработка проектной документации на распределительный газопровод к жилым домам №9-27 по ул. Элеваторной
	45,36524
	0
	0
	45,36524
	0
	0
	0
	0

	Техническое обслуживание объектов газоснабжения и газораспределения
	28,66473
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	28,66473

	ИТОГО:
	398,28997
	0
	219,81
	149,81524
	0
	0
	0
	28,66473

1.3. Таблицу 10.1 раздела 10 Программы изложить в следующей редакции:
«Таблица 10.1
	№ п/п
	Технические мероприятия
	Итого вложений, тыс. руб.
	В том числе по годам:

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Услуги транспорта по перевозке труб
	4,0
	0
	0
	0
	0
	4,0
	0
	0
	35,28
	0
	0

	2
	Ремонт водопровода в пос. Залесный ул. Верхняя Полевая и ул. Садовая
	1482,22839
	0
	0
	0
	0
	1482,22839
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Ремонт водопровода по ул. Володина р.п. Вешкайма
	799,1712
	0
	0
	0
	0
	799,1712
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Установка водонапорной башни Рожновского объемом 25 м3 на ул. Московская р.п. Вешкайма
	1551,02549
	0
	0
	0
	0
	1551,02549
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Ремонт водопровода в с. Озерки по ул. Ветеранов
	810,23374
	0
	0
	0
	0
	810,23374
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Ремонт водопровода по ул. Рабочая р.п. Вешкайма
	800,45882
	0
	0
	0
	0
	800,45882
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Текущий ремонт водопровода по ул. Московская р.п. Вешкайма
	2862,58697
	0
	0
	0
	0
	0
	1 118,32859
	1744,25838
	0
	0
	0

	8
	Ремонт водопровода по ул. Вешкаймская р.п. Вешкайма
	665,16864
	0
	0
	0
	0
	0
	665,16864
	0
	0
	0
	0

	9
	Ремонт водопровода по ул. 1-я Садовая р.п. Вешкайма
	770,39622
	0
	0
	0
	0
	0
	770,39622
	0
	0
	0
	0

	10
	Ремонт водопровода по ул. 2-я Садовая р.п. Вешкайма
	530,15086
	0
	0
	0
	0
	0
	530,15086
	0
	0
	0
	0

	11
	Текущий ремонт водопровода в р.п. Вешкайма ул. лесная от перекрестка ул.  Маяковского до дома №47
	1509,18505
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1215,97981
	0
	0

	12
	Текущий ремонт водопровода по ул. Колхозная р.п. Вешкайма
	1946,0861
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1946,0861
	0
	0
	0

	13
	Текущий ремонт водопровода по ул. Советская в п. Залесный
	1143,30523
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1143,30523
	0
	0
	0

	14
	Ремонт водопровода в с. Красный Бор ул. Светлая
	149,6328
	0
	0
	0
	0
	149,6328
	0
	0
	0
	0
	0

	15
	Промывка скважины по ул.Дачная
	362,40720
	0
	0
	0
	0
	362,40720
	0
	0
	0
	0
	0

	16
	Ремонт водопровода ул.Ленина, с. Ховрино
	25,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	500,00
	0

	17
	Ремонт водопровода ул. Строителей
	1823,142
	0
	0
	0
	0
	0
	1823,142
	0
	30,0
	0
	0

	18
	Ремонт водопровода ул.Железнодорожная
	1072,27156

	0
	0
	0
	0
	0
	1072,27156

	0
	0
	0
	0

	19
	Ремонт водопровода ул.Молодежная, с. Вешкайма
	647,53366
	0
	0
	0
	0
	0
	647,53366
	0
	0
	0
	0

	20
	Текущий ремонт водопровода по ул. Назарова в р.п. Вешкайма (протяженностью 610 пм от ж.д.№2 до ж.д.№54)
	1717,89324
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1717,89324
	0
	0
	0

	21
	Текущий ремонт водопровода по ул. Назарова в р.п. Вешкайма (протяженностью 178 пм)от д.№2 ул. Московская до д.№2 ул. Гагарина
	745,36203
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	745,36203
	0
	0
	0

	22
	Текущий ремонт водопровода по ул. Рабочая в п. Залесный
	1428,99995
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1428,99995
	71,964
	0
	0

	23
	Приобретение пожарных гидрантов
	322,0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	92,0
	89,85

	50,0
	50,0

	24
	Приобретение насосов марки ЭЦВ
	2499,43673
	0
	0
	0
	0
	463,29
	247,728
	448,75
	969,45
	850,00
	550,00

	25
	Приобретение муфты, люка
	30,71
	30,71
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	29,7
	0
	0

	26
	Приобретение материалов и запасных частей для ремонта насосов и водопровода
	606,7119
	0
	32,8
	0
	0
	133,7919
	19,0
	46,12

	0
	175,00
	0

	27
	Предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказания услуг.
	666,0
	0
	0
	0
	0
	416,0
	250,0
	0
	0
	0
	0

	28
	Оплата труда за регулировку запорной арматуры в п.Залесный
	7,622
	0
	0
	0
	0
	7,622
	0
	0
	0
	0
	0

	29
	Решение исполнения судов

1558,89701
	0
	0
	0
	0
	0

250,0

0
	0
	0
	500.0

	30
	Зоны санитарной охраны
	100,0
	0
	0
	0
	0
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0

	31
	Текущий ремонт -установка башни Рожновского 50 м2 ул. Студенческая, с. Вешкайма
	2081,178
	0
	0
	0
	0
	0
	2081,178
	0
	0
	0
	0

	32
	Реализация мероприятий по местным инициативам граждан
	2,94339
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2,94339
	0
	0
	0

	33
	Текущий ремонт башни Рожновского 50 м2  в посёлке Залесный
	2136,10844
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2136,10844
	0
	0
	0

	34
	Услуги по замене насоса
	17,08
	0
	0
	0
	0
	0
	17,08
	0
	0
	0
	0

	35
	Экспертиза сметной документации
	382,0
	0
	0
	0
	25,0
	79,5
	33,6
	79,9

	30,0

	100,0
	70,0

	36
	Прочие работы (нераспределенные денежные средства)
	309,35462
	0
	0
	0
	0
	0
	221,24243
	88,11219

	0
	0
	0

	37
	Промывка скважины ул. ул. Школьная, 1Б  в р.п. Вешкайма Ульяновской области
	298,603
	0

	0
	0
	0
	298,603
	0
	0
	0

	38
	Ремонт водопровода с заменой башни Рожновского 50м3 на ул. Школьная, д.1б в р.п. Вешкайма
	2724,158
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2724,15876

	0
	0

	39
	Текущий ремонт водопровода в р.п. Вешкайма ул. Лесная от дома №47 до дома №89
	1344.77644
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1202,80959
	0
	0

	40
	Текущий ремонт водопровода в р.п. Вешкайма ул. Назарова от дома №52 до №110
	2324,25525
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2324,25525
	0
	0

	41
	Ремонт водопровода по ул. Репинского в с. Красный Бор протяженностью 215 п.м.
	352,584
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	352,584
	0
	0
	0

	42
	Текущий ремонт водопровода от ул. Московская до ул. Горная в п. Залесный Вешкаймского района Ульяновской области
	517,8072
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	517,8072
	0
	0

	43
	Гидродинамическая прочистка труб
	64,55
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	47,75
	238,967
	0
	0

	43
	Текущий ремонт водопровода в р.п. Вешкайма ул. Лесная

	435,17209
	520,
34306

	ИТОГО:
	41193,0151
	30,71
	32,8
	0
	25,0
	7 159,36154
	9746,81996
	12318,77595
	9915,3937
	2195,
34306
	1170,0

».
1.4. Таблицу 10.2 раздела 10 Программы изложить в следующей редакции:
«Таблица 10.2
	№ п/п
	Технические мероприятия
	Итого вложений, тыс. руб.
	В том числе по годам:

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Приобретение строительных и хозяйственных товаров для ремонта и утепления теплотрассы
	104,392
	0
	84,62
	0
	19,772
	0
	     0
	0
	    0
	    0
	   0

	2
	Актуализация схемы теплоснабжения
	339,7
	0
	0
	0
	89,7
	0
	0
	0
	80,0

	100,0
	100,0

	3
	Погашение кредиторской задолженности теплоснабжающих организаций за потребленный природный газ
	13433,80969
	0
	0
	0
	0
	2650,0
	2000,0
	2500,0
	6283,80969

	0
	0

	4
	Погашение кредиторской задолженности
	5000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	18 877,90169
	0
	84,62
	0
	109,472
	2650,0
	2000,0
	2500,0
	6363,80969
	100,0
	100,0

1.5. Таблицу 10.4 раздела 10 Программы изложить в следующей редакции:
«Таблица 10.4
	№ п/п
	Наименование
	Всего затрат, тыс. руб.
	Источники финансирования

	Бюджет муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»

	1
	Водоснабжение
	42594,20421
	42594,20421

	в том числе: 2016 год
	30,71
	30,71

	2017 год
	32,8
	32,8

	2018 год
	0
	0

	2019 год
	25,0
	25,0

	2020 год
	7 159,36154
	7 159,36154

	2021 год
	9746,81996
	9746,81996

	2022 год
	12318,77595
	12318,77595

	2023 год
	9915,3937
	9915,3937

	2024 год
	2195,34306
	2195,34306

	2025 год
	1170,0
	1170,0

	2
	Теплоснабжение
	13907,90169
	13907,90169

	в том числе: 2016 год
	0
	0

	2017 год
	84,62
	84,62

	2018 год
	0
	0

	2019 год
	109,472
	109,472

	2020 год
	2650,0
	2650,0

	2021 год
	2000,0
	2000,0

	2022 год
	2500,0
	2500,0

	2023 год
	6363,80969
	6363,80969

	2024 год
	100,0
	100,0

	2025 год
	100,0
	100,0

	3
	Утилизация ТБО
	1770,0
	1770,0

	в том числе: 2016 год
	0
	0

	2017 год
	1770,0
	1770,0

	4
	Газоснабжение
	398,28997
	398,28997

	в том числе: 2016 год
	0
	0

	2017 год
	219,81
	219,81

	2018 год
	149,81524
	149,81524

	2019 год
	0
	0

	2020 год
	0
	0

	2021 год
	0
	0

	2022 год
	28,66473
	28,66473

	5
	Энергосбережение
	486,46417
	486,46417

	в том числе: 2016 год
	149,20692
	149,20692

	2017 год
	155,44339
	155,44339

	2018 год
	140,06386
	140,06386

	2019 год
	41,75
	41,75

	ИТОГО:
	59 156,86004
	59 156,86004

».
2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» МО «Вешкаймский район» Ульяновской области от 15.12.2023 №3/17 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области от 21.10.2016 №34/239 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» признать утратившими силу.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его обнародования.

Глава муниципального образования
«Вешкаймское городское поселение»                                                Н.И. Кузнецов

image1.jpeg